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INNLEDNING 

” Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling og uttrykkes gjennom 

nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet”. 

Diakoniplan for Jar menighet er en oversikt over pågående og planlagte diakonale tiltak i menigheten 

og utgår fra de fire hovedområder for diakoni i samsvar med den norske kirkes definisjon av hva 

diakoni er. Videre bygger lokal plan for diakoni på Plan for diakoni i Den norske kirke, revidert 

utgave 2020, handlingsplanen for diakontjenesten i Bærum prosti, og menighetens strategiplan. Den 

sees også i sammenheng med menighetens øvrige planer.  

Diakonien utgår fra Bibelen, og kirkens praksis gjennom historien. Diakoni skal ideelt sett omfatte alle 

i menigheten som har behov for omtanke. Samtidig skal alle inspireres til å gi omsorg etter sin evne. 

Diakoni er derfor ikke noe som bare diakonen og diakoniutvalget driver med. Diakonien er hele 

menighetens anliggende, og alle aldersgrupper utfordres til et hverdagsliv i tjeneste for Gud og 

medmennesker. På den måten kan diakonien gjennomsyre alt det kirken gjør. Videre handler diakoni 

om gjensidighet. Alle er mottakere, og alle er givere. En diakoniplan må derfor omfatte alle sider av 

menighetens virksomhet der kirkens tjeneste kommer til uttrykk.  

Som kirke ønsker vi å skape tilhørighet for alle generasjoner. Vi ønsker at mennesker skal se og 

oppleve at de er elsket av Gud og av menigheten for den de er og ikke bare på grunn av det de gjør. I 

vårt menighetsarbeid ønsker vi å fortelle om Gud som trygg, tydelig og tilgjengelig.  En Gud som ikke 

ser til det ytre, men som ser til det indre. Vi ønsker å fremme relasjoner, hjelpe hverandre til å se 

hverandre og bli sett, tydeliggjøre verdien i de som Jesus satte høyest: ” disse mine minste”. For å 

komme et steg videre med dette har vi i denne perioden valgt å satse spesielt på: å bygge felleskap 

rundt gudstjenester og andre samlinger, engasjere flere frivillige medarbeidere til tjeneste og skape 

gode arbeidsfellesskap, utvikle og bruke kirketomten, utfordre til å leve bærekraftig i forhold til 

skaperverket.  

Gjennomgang og evaluering 

Tiltakene i planen evalueres jevnlig. Evalueringskriterier er de angitte målsettinger, samt en vurdering 

av praktisk gjennomføring. Planen som helhet gjennomgås, evalueres og bearbeides årlig. Når det 

gjelder diakoniens begrunnelse, utgangspunkt og preg generelt, viser vi til        

 ” Plan for diakoni” for Den norske kirke. (www.kirken.no). 

 

 

 

 

http://www.kirken.no/
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DIAKONIUTVALGETS OPPGAVER  
 

a. Å utarbeide planer og følge opp lokale diakonale tiltak på grunnlag av de særlige behov som 

er tilstede lokalt og de ressurser som finnes. Oppfølging og gjennomføring av menighetens 

vedtatte planer for diakoni tas opp som hovedsak på menighetsrådsmøte minst en gang i året. 

 

b. Å legge til rette for at menighetens diakonale arbeid synliggjøres i fellesrådets planer og 

budsjettforslag.  

 

c. Bidra til rekruttering av frivillige, og sørge for at de ivaretas, kurses og gis omsorg og 

oppfølging.  

 

d.  Bidra til at diakonien blir integrert i menighetens liv/ gudstjenesteliv. Slik kan det jobbes mot 

at alle aldersgrupper kan nås med Guds kjærlighet.  

 

e.  Å samarbeide med de forskjellige arbeidsgrenene i menigheten, lokale institusjoner, det 

offentlige samt frivillige organisasjoner i saker av felles karakter.  
 

f. Være diakonens ”lyttende øre” ut i lokalsamfunnet, komme med innspill til det diakonale 

arbeidet som blir utført.  
 

g. Spre informasjon om det diakonale arbeidet i kirken ut i lokalsamfunnet. 
 

h.  Etablere avgrensede arbeidsgrupper når særlige behov oppstår.  
 

i. Ta ansvar for at Jar menighet til enhver tid har et diakonalt samarbeidstiltak/prosjekt av 

internasjonal karakter som er besluttet i menighetsrådet.  
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OVERSIKT OVER DE DIAKONALE TILTAKENE I JAR MENIGHET 

NESTEKJÆRLIGHET 

GUDSTJENESTER/ ANDAKT /INSTITUSJONSTJENESTER/ 

Tiltak - Kirkeforum på Stabekk og Jar eldresenter 

- Nattverdsgudstjenester 

- Regelmessige andakter og samtalegrupper på 

Nordraaksvei bo- og behandlingssenter 

- Sang og musikkandakter med kirkekaffe i Jar kirke for 

beboere på Nordraaksvei bo-og behandling 

- Skjærtorsdagsmåltid 

 

Målsetting Skape et møtepunkt rundt forkynnelse, sang, samtale og 

oppmuntring 

Ressurser 

(penger/lokaler/mennesker) 

Prestene, diakon, frivillige og diakoniutvalg 

Tid for gjennomføring Pågår 

Tid for evaluering En gang pr år.  

PR/Markedsføring Menighetsbladet, plakater, Hjemmeside, Face book, Bærums 

kalender for seniorsentrene 

Samarbeid med Diakoniutvalg, frivillige, Stabekk og Jar seniorsenter, Nordraaksvei 

bo- og behandling  

Ansvarlig Prestene og diakon 

 

BESØKSTJENESTE 

Tiltak Samtaler, hjemmebesøk, praktiske tjenester, 

telefonsamtaler, brev, SMS, mail 

Målsetting - Gi mulighet for samtale om liv, tro, tvil- det som er viktig 

for den enkelte 

- Gi mulighet for forbønn 

- Være til støtte for mennesker i en utsatt livssituasjon 

Ressurser 

(penger/lokaler/mennesker) 
- Frivillige  

- Ansattes tid 

- Kollegabasert veiledning i gruppe under ledelse av diakon 

- Rom/ lokaliteter 

Tid for gjennomføring Pågår 

Tid for evaluering En gang pr år. 

PR/Markedsføring Hjemmesiden, plakater, menighetsblad, Face book 

Samarbeid med Frivillige 

Ansvarlig Besøkstjenestegruppe, diakon, prester og andre frivillige 

 

SAMTALETILBUD  

Tiltak - Samtale med mennesker i alle aldre. Enkeltsamtaler eller 

gruppesamtaler   

- Gi mulighet for forbønn 

- Samtale ved sorg eller samlivsbrudd 

- Ved henvendelser opprette sorggrupper samt henvise til 

eksisterende sorggruppetilbud. 

- Invitere alle etterlatte til minnegudstjeneste på Alle helgens 

dag med tid til stillhet og ettertanke samt mulighet for 

samtaler med prest og diakon i etterkant av gudstjenesten 
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Målsetting - Gi mulighet for samtale om liv, tro, tvil- det som er viktig 

for den enkelte 

- Være til støtte for mennesker i en utsatt livssituasjon 

 

Ressurser 

(penger/lokaler/mennesker) 
- Ansattes tid 

- Rom/ lokaliteter 

Tid for gjennomføring Pågår 

Tid for evaluering En gang pr år. 

PR/Markedsføring Hjemmesiden, plakater, menighetsblad, kunngjøringer, Face book. 

Brev til familier om minnegudstjenesten. 

Samarbeid med Stabekk og Jar seniorsenter, Nordraaksvei bo- og behandlingssenter, 

diakoner i Bærum (sorggrupper) 

Ansvarlig Diakon og prester 

VERN OM SKAPERVERKET 

GRØNN MENIGHET 

Tiltak - Grønt utvalg som jobber med å oppdatere og virkeliggjøre 

Jar som en Grønn menighet 

- Planting og vedlikehold av kirkens grønne hage 

- Aktivitetsdag i samband med julemarked 

- Grøn kirke på stand på Sandvika-dagene 

- Tilrettelegge for miljøbevissthet i menighetslivet 

- Samarbeid med bispedømmet og alle kirker i Asker og 

Bærum samt andre lokale samarbeidspartnere. 

Gudstjenesteliv- å inkludere miljø, forbruk og rettferd-

perspektiv i gudstjenester 

- Utegudstjeneste der vi feirer skaperverkets dag 

Målsetting - Være en miljøbevisst menighet i praksis og gi inspirasjon 

- Gå igjennom handlingsark for Grønn menighet en gang 

hvert år.  

Ressurser 

(penger/lokaler/mennesker) 

Søppelsortering. Stor kunnskap i menigheten og ekspertise i Grønt 

utvalg sine medlemmer. Kirketomten, Haslumseter kapell 

Tid for gjennomføring Pågår 

Tid for evaluering Årlig  

PR/Markedsføring Menighetsbladet, Hjemmesidene, plakater. 

Samarbeid med Frivillige, Alle grønne menigheter i Bærum 

Ansvarlig Grønt utvalg, Diakon, prestene  

LOPPEMARKED 

Tiltak Loppemarked 

Målsetting - Felleskap 

- Gjenbruk 

- Skaffe inntekter til kirkens barne- og ungdomsarbeid 

Ressurser 

(penger/lokaler/mennesker) 

Hele kirkeanlegget, Loppemarkedskomite. 

Tid for gjennomføring Hver høst 

Tid for evaluering Fortløpende etter arrangement 

PR/Markedsføring Hjemmesidene, menighetsbladet, plakater, face book, 

loppemarked.info 

Samarbeid med Frivillige og ansatte. 

Ansvarlig Loppekomiteen 
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INKLUDERENDE FELLESSKAP 

FOR ALLE:  

GUDSTJENESTER MED KIRKEKAFFE OG KIRKESKYSS  

Tiltak - Kirkekaffe 

- Kirkeskyss til gudstjenesten 

- Kunngjøre tilbudet 

Målsetting Skape tilhørighet og gi mulighet for alle til å komme på 

gudstjenesten.  

Ressurser 

(penger/lokaler/mennesker) 

Kirkekaffe hver søndag 

Taxi samt frivillige å sitte på med hjem  

Tid for gjennomføring Pågår 

Tid for evaluering Årlig. 

PR/Markedsføring Hjemmesiden, menighetsbladet, muntlig info. til den som kan 

trenge tjenesten. 

Samarbeid med  

Ansvarlig Diakon, prester, frivillige, kirketjener  

 

 

DIAKONIENS DAG/HØSTTAKKEFEST 

Tiltak Diakoniens dag 

Målsetting - Bevisstgjøring rundt hva diakoni er, og at alle kan bidra til 

et diakonalt fellesskap 

- Påminnelse så vi kan bli flinkere til å se og gjøre noe for 

våre medmennesker i lokalmiljøet/samfunnet. 

Ressurser 

(penger/lokaler/mennesker) 

Diakoniutvalget, gudstjeneste med kirkekaffe 

Tid for gjennomføring Årlig 

Tid for evaluering Etter gudstjenesten 

PR/Markedsføring Menighetsbladet, hjemmesiden, face book 

Samarbeid med Diakoniutvalget, grønt utvalg 

Ansvarlig Prestene og Diakon  

 

HELLIGE TRE KONGERS FEST/ JULETREFEST  

Tiltak Gudstjeneste og Hellige tre kongers fest/ Juletrefest 

Målsetting - Markere slutten på julehøytiden 

- Fellesskap og glede på tvers av generasjoner 

- Bli kjent med nye mennesker 

 

Ressurser 

(penger/lokaler/mennesker) 

Menighetsalen 

Tid for gjennomføring Arrangeres søndag etter nyttår 

Tid for evaluering Rett etter arrangementet   

PR/Markedsføring Plakater, hjemmesidene, menighetsbladet, face book 

Samarbeid med Frivillige, Søndagskolen, Jarringen  

Ansvarlig Menighetspedagog, Prest, Kateket 
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FRIVILLIGHET  

Tiltak Legge til rette for frivillig tjeneste 

Målsetting - Å legge til rette de for frivilliges innsatser i menigheten. 

Rekruttering, opplæring/ veiledning og oppfølging. 

Skjema for frivillig innsats ligger på hjemmesiden. 

- Gi fortløpende respons og bekreftelse på den jobben de 

frivillige gjør. 

- Vurdere fortløpende hvilke oppgaver som kan løses av 

frivillige 

- Inspirasjonsdag for klokkere og kirkeverter en gang per år 

- Vedlikeholde og stadig oppdatere database over frivillige i 

henhold til gjeldende lovverk. 

- Menighetsfest på feitetirsdag 

Ressurser 

(penger/lokaler/mennesker) 

Frivillige 

Tid for gjennomføring Pågår 

Tid for evaluering Årlig 

PR/Markedsføring Hjemmeside, menighetsblad, kunngjøringer, jungeltelegrafen.  

Samarbeid med Frivillige 

Ansvarlig Diakon, Prester og stab 

 

BIBELGRUPPER   

Tiltak Bibelgrupper 

Målsetting - Kunnskap om Bibelen og refleksjon over egen tro og tanke 

- Fellesskap preget av meningsutveksling, åpenhet og 

omsorg. 

- Starte nye bibelgrupper ved behov og etter ønske 

Ressurser 

(penger/lokaler/mennesker) 

Selvstyrte grupper som foregår i hjemmet eller i menighetsalen 

Tid for gjennomføring Pågår 

Tid for evaluering  

PR/Markedsføring Hjemmeside, menighetsblad, kunngjøringer i gudstjenester 

Samarbeid med Prestene 

Ansvarlig Frivillige 

 

ONSDAGSMØTER  

Tiltak Onsdagsmøter 

Målsetting - Samling om Guds ord gjennom tale, sang og utveksling 

av erfaringer og synspunkter. 

- Være opptatt av hvordan ordet kan styrke vår tro i 

hverdagslivet.  

Ressurser 

(penger/lokaler/mennesker) 

Menighetsalen. 

Tid for gjennomføring Pågår. Siste onsdag i måneden 

Tid for evaluering Årlig i menighetsrådet  

PR/Markedsføring Menighetsbladet, plakater 

Samarbeid med Frivillige 
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JULEMARKED/GRØN AKTIVITETSDAG 

Tiltak Julemarked, Grønn aktivitetsdag 

Målsetting - Skape deltakelse og engasjement for et felles mål ved at 

inntektene går til det diakonale arbeidet 

- Skape møtested for et større spekter av befolkningen, og 

glede over fellesskapet 

Ressurser 

(penger/lokaler/mennesker) 

Jar kirke, Uteområdet, tjenester, salgsvarer, gaver. 

Tid for gjennomføring En lørdag i november/desember 

Tid for evaluering Etter arrangement 

PR/Markedsføring Hjemmesiden, plakater, Budstikka, menighetsbladet, face book, 

kunngjøringer 

Samarbeid med Frivillige, butikker og foreninger som gir salgsvarer, Grav skolekor, 

diakon -, diakoniutvalg og stab 

Ansvarlig Julemessekomiteen og grønnt utvalg 

 

JARRINGEN  

Tiltak Jarringen 

Målsetting - Skape deltakelse og engasjement for felles mål:  

Det kirkelige- og diakonale arbeidet 

- Skape et møtested og glede over fellesskapet 

- Bidra økonomisk til diakoni og kirketekstiler 

Ressurser 

(penger/lokaler/mennesker) 

Private hjem 

Tid for gjennomføring En gang per måned 

Tid for evaluering Årlig 

PR/Markedsføring Personlig invitasjon, mail og telefon 

Samarbeid med Frivillige 

Ansvarlig Frivillige 

 

LIVSFILOSOFISK TENKEGRUPPE 

Tiltak Gruppesamling v.14.:e dag for dem som vil diskutere livet ur 

mange filosofiske perspektiver 

Målsetting - Få ny kunnskap og bidra til utvidelse av tankeverdenen 

hos alle gruppedeltakere 

- Intellektuell møteplass 

Ressurser 

(penger/lokaler/mennesker) 

Deltakere i gruppen, Lokal på Stabæk-Jar seniorsenter alt. Jar 

menighetshus  

Tid for gjennomføring Pågår 

Tid for evaluering Hver semesterslutt. 

PR/Markedsføring Hjemmeside, menighetsblad, kunngjøringer, Bærums kalender for 

seniorsentrene 

Samarbeid med Stabæk-Jar seniorsenter 

Ansvarlig Diakon 
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FOR BARN OG UNGDOM: 

OPPFØLGING AV DÅPSBARN FREM TIL UNGE VOKSNE 

Tiltak Oppfølging av og invitasjoner til de familier/enkeltpersoner som har 

hatt kontakt med kirke/menighet i forbindelse med 

dåp/konfirmasjon 

Målsetting - Oppfølging og inkludering av de som blir døpt og bor i Jar 

menighet 

- Få kunnskap om den kristne tro 

- Invitere barn og foreldre med på våre aktiviteter 

- Være et møtested med Gudsnærvær, for fellesskap og 

glede for å bli sett og møtt som individ, elsket av Gud. 

- Skape tilhørighet til Jar kirke og menighet. 

Ressurser 

(penger/lokaler/mennesker) 

Kirken og Haslumseter kapell. Dåpssamtale, babysang, 

trosopplæringstilbud, søndagsskole, menighetens barne- og 

ungdomsarbeid 

Tid for gjennomføring Pågår 

Tid for evaluering Kontinuerlig samt via menighetens trosopplæringsarbeid 

PR/Markedsføring Menighetsbladet, plakater, invitasjoner, hjemmesidene, face book, 

foreldre på jar 

Samarbeid med Frivillige, foreldre og faddere, menighetens barne- og 

ungdomsarbeid. Andre menigheter i Bærum. 

Ansvarlig Prest, Menighetspedagog, Kateket, Diakon, Ungdomsarbeider 

 

FOR KVINNER:  

TÅRNFRID 

Tiltak Møter i Tårnfridnettverket, et åpent nettverk for kvinner. Foredrag 

og tid til dialog og diskusjon 

Målsetting - Være et pusterom med mening og påfyll for travle damer.  

Ressurser 

(penger/lokaler/mennesker) 

Drives av en frivillig arbeidsgruppe. De fleste foredragsholdere 

stiller opp gratis, men enkelte ønsker betaling, max 3000 pr. kveld. 

Entreavgift 100 kr. Enkel servering. Møtene holdes i 

menighetshuset. 

Tid for gjennomføring 2-3 møter høst og vår, til sammen 4 -6 møter i løpet av året 

Tid for evaluering Evalueres løpende 

PR/Markedsføring Maillister, hjemmesiden til Jar, menighetsbladet, Budstikka, flyers 

Samarbeid med Menigheten for øvrig 

Ansvarlig Frivillige 

 

FOR ELDRE: 

FORMIDDAGSTREFF OG SOMMERTUR 

Tiltak Formiddagstreff, sommertur 

Målsetting Samling med felleskap, bevertning og engasjerende program samt 

bidra til felleskap, livsglede og felles opplevelser. 

Ressurser 

(penger/lokaler/mennesker) 

Menighetsalen, diakon, frivillig, kantor, prestene. Kortreist tur. 

Tid for gjennomføring Siste tirsdag i måneden samt sommertur som avslutning på 

vårsemesteret 

Tid for evaluering Høst/vår 

PR/Markedsføring Hjemmesiden, plakater, menighetsbladet, flyers. 

Samarbeid med Frivillige 
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Ansvarlig Diakon og frivillige 

 

KAMP FOR RETTFERDIGHET 

FASTEAKSJON 

Tiltak Arrangere fasteaksjon for Kirkens Nødhjelp 

Målsetting - Være aktiv i den globale diakonien 

- Gjøre en konkret innsats for en mer rettferdig verden 

- Økt kunnskap 

- Et mål i seg selv: å gjøre dette til hele menighetens aksjon- 

alle aldersgrupper inkludert 

Ressurser 

(penger/lokaler/mennesker) 

- Konfirmanter og foresatte 

- Ansatte og frivillige 

- Mye godt ressursmateriale fra KN sendes menighetene 

kostnadsfritt 

Tid for gjennomføring Tirsdag før palmesøndag 

Tid for evaluering Etter aksjonen 

PR/Markedsføring Fra KN sentralt, menighetsbladet, informasjon i menigheten, 

annonsering av aksjonen i større medier 

Samarbeid med Kirkens Nødhjelp, Internasjonalt utvalg frivillige 

Ansvarlig Kateket og diakon 

 

KVINNENES INTERNASJONALE BØNNEDAG 

Tiltak Kvinnenes internasjonale bønnedag 

Målsetting Arrangere Kvinnenes internasjonale bønnedag i lokal menighet, alle 

menighetene i Bærum inviteres 

Ressurser 

(penger/lokaler/mennesker) 

Arrangert av frivillige i Jar kirkes lokaler  

Tid for gjennomføring Første fredagen i mars hvert år 

Tid for evaluering Etter hvert arrangement 

PR/Markedsføring Plakater, menighetsbladet, hjemmesiden, skriftlig invitasjon 

Samarbeid med Diakon, Bønnedagskomitéen 

Ansvarlig Frivillige  

 

VENNSKAPSMENIGHET 

Tiltak Samarbeid med vennskapsmenigheten i St Thomas menighet, Saku, 

Estland 

Målsetting Gjensidig forbønnstjeneste.  

Gi et årlig bidrag til menighetsbyggingen i Saku. 

Ressurser 

(penger/lokaler/mennesker) 

Kollekt, Misjonerer fra NMS. 

Tid for gjennomføring Kollekt en gang /år, brev og nyhetsbrev to ganger/år 

Tid for evaluering Fortløpende 

PR/Markedsføring Nyhetsbrev fra Saku anslås på informasjonstavlen i våpenhuset, 

Menighetsblad, Kunngjøringer 

Samarbeid med Frivillige, NMS 

Ansvarlig Internasjonalt utvalg. Diakon, Prest  
 


